- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
  ２０２０年８月２０日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

大阪市北区中之島３－３－２３

〔お問い合わせ先〕

事業ソリューション部 佐藤

電 話：06-6459-1700

メール：pr@sbic-wj.co.jp

２０２０年８月定例発表

下記の通り、2020 年 7 月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

大東土地㈱
大阪府

寝屋川市
大東 範行 2,000 万円 不動産賃貸業 5,677.6 万円

日電商工㈱
神戸市

中央区
林 俊明 6,500 万円

電気機器・産業機械装置・

機械器具の製造・販売
4,000 万円

㈱ニューリー・土山
滋賀県

甲賀市
野口 光裕 3,000 万円

実装基板検査機器、治具、

周辺効率化装置
1,500 万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ５，６７７．６万円

・引　受　時　期 ２０２０年７月

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ｵｵﾋｶﾞｼ　ﾉﾘﾕｷ

代 表 者 大東　範行 （代表取締役）

本 社 所 在 地 〒572-0082

電 話 番 号 ０７２－８３５－００８５

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０７２－８３５－００１０

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.daitoh.info

事 業 所 所 在 地

資 本 金 ２，０００万円

設 立 年 月 １９５９年８月　（創業　１９４２年）

従 業 員 数 ６名

主要事業・製商品 不動産賃貸業

主 要 得 意 先 一般顧客（法人及び個人）

年 商 ５億円

　京阪電鉄香里園駅周辺を中心に物件を所有する不動産賃貸業者。不動産仲介・管

理及び建築工事業を運営する大東住建と大東土地グループを形成し、不動産に関す

る事業を総合的に展開している。

　借主属性や用途において不動産を幅広く所有することで安定した事業基盤を構築

している他、精通する香里園駅周辺のみならずそれ以外の地域でも物件を取得して

いく方針であり、更なる成長を目指している。

(2019/9期)

ダイトウトチ

大東土地株式会社

大阪府寝屋川市香里本通町５－１１

同上

【 会 社 概 要 】

- 2 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ４，０００万円

・引　受　時　期 ２０２０年７月

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾊﾔｼ　ﾄｼｱｷ

代 表 者 林　俊明 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 〒650-0024

電 話 番 号 ０７８－３３２－２０７１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０７８－３３２－１２９０

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.ndsk.co.jp/

事 業 所 所 在 地

千葉工場（千葉市若葉区）

資 本 金 ６，５００万円

設 立 年 月 １９５２年５月　（創業　１９４７年）

従 業 員 数 １００名

主要事業・製商品 電気機器・産業機械装置ならびに機械器具の製造・販売

主 要 得 意 先 プラント設備会社、製鉄会社

年 商 ３６億円 (2020/3期)

ニチデンショウコウ

日電商工株式会社

神戸市中央区海岸通３－１－１７

同上及び東京営業所（東京都千代田区）

【 会 社 概 要 】

神戸営業所（神戸市中央区）、千葉営業所（千葉市中央区）

新居浜営業所（愛媛県新居浜市）、君津営業所（千葉県君津市）

名古屋営業所（名古屋市名東区）、倉敷営業所（岡山県倉敷市）

北九州営業所（北九州市小倉北区）、倉敷工場（岡山県倉敷市）

　鉄鋼、造船、港湾などで使用されるケーブルリールをはじめとする産業用給電機

器の製造・販売ならびに、生産設備周りの電気機械器具卸売を手掛けている。

　ケーブルリールの主力製品である「ＮＤリール」は、マグネットカップラの搭載

により、軽量かつ良好な操作性を実現しており、大型ケーブルリールにおいて国内

トップシェアを獲得している。

　永年培ってきた技術とノウハウを基に、受注先の様々な要望に最適な形で応える

ことで、更なる業容拡大を目指している。

- 3 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，５００万円

・引　受　時　期 ２０２０年７月

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾉｸﾞﾁ　ﾐﾂﾋﾛ

代 表 者 野口　光裕 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 〒528-0211

電 話 番 号 ０７４８－６６－１６８１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０７４８－６６－０９１５

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.newly-t.com/

事 業 所 所 在 地

資 本 金 ３，０００万円

設 立 年 月 １９９０年７月　（創業　１９９０年）

従 業 員 数 ６５名

主要事業・製商品 実装基板検査機器、治具、周辺効率化装置

主 要 得 意 先 住友電工プリントサーキット、住友電装、デンソー等

年 商 １０億円

　電子回路基板の実装不良検査、機能検査で使用する検査機器、治具、周辺効率化

装置のメーカーで、高精度な治具の製造技術と顧客のニーズを捉えた装置の開発力

を強みに、スマートフォン、車載電子部品、事務機器など幅広い分野の電子機器

メーカーへ販路を築いている。検査工程における省力化・省人化へのソリューショ

ン提案に注力しているほか、顧客の海外拠点に対するサポート対応の充実も進めて

おり、今後も着実な成長を目指している。

(2019/9期)

ニューリー・ツチヤマ

横浜事業所（横浜市港北区）

新潟事業所（新潟県長岡市）

株式会社ニューリー・土山

滋賀県甲賀市土山町北土山９７９

同上

東京事業所（東京都昭島市）

【 会 社 概 要 】

- 4 -

- 5 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2017/3 末 2018/3 末 2019/3 末 2020/3 末 2020/7 末現在

投資累計社数 （社） 1939 1992 2036 2,088 2,092

投資累計額 （億円） 848 866 880 899 901

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

600

650

700

750

800

850

900

950

1,000
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

- 6 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
大阪投資育成は、中堅中小企業の成長発展を積極的に支援するため、セミナーや各種経営情報の提

供に取り組んでいます。九州エリアにおいても開催数や内容の拡充を図っております。

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師(発表者)である外部機関や大阪投資育成投資先

企業から、各種経営情報、サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会
合」であります。各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加して頂き、情報収集やビジネスマ
ッチングに役立てて頂くことを目的としています。

◎ 第１４１０回

テ ー マ リモートワーク社員の評価方法を加味した人事評価処遇制度全体での抜本改革の進

め方

開 催 日 ２０２０年８月２１日（金）１３：３０～１６：００

講  師 クールロジック㈱ シニアコンサルタント 細木正靖 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 リモートワークへの移行により、普段の行動が見えなくなった社員をどのように評

価していくべきか？急激な企業環境の変化により、直近の人事評価上の対応策と、今

後の制度設計のあり方はどうすべきか？評価制度の修正という目先の対応にとどま

らず、社員のキャリア形成と賃金構成を今後の情勢下でどう変化させるべきなの

か？まで議論を拡大させる必要が出てくることがあり、これらのポイントについて

解説して参ります。

◎ 第１４１２回

テ ー マ 腹落ちする中期経営計画の策定と実行

開 催 日 ２０２０年９月３日（木）１３：３０～１６：３０

講  師 クールロジック㈱ 代表 村松 毅 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 新型コロナウイルスにより経営環境が激変すると叫ばれる中、私達は「あるべき姿

（経営ビジョン）」を、何年も前倒しで実現するための戦術の見直しや、戦略そのも

のの焼き直しを検討する必要に迫られています。本セミナーでは経営幹部を巻き込

んでの経営ビジョン・中計の策定方法にフォーカスをあて、「腹落ちした経営ビジョ

ン・実行イメージの沸き上がる中期経営計画の策定」について解説を行います。

◎ 第１４１３回

テ ー マ なぜ人事給与制度が“テキトー”な会社のほうが業績が良いのか？

開 催 日 ２０２０年９月１６日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱福田式経営研究所・福田式賃金管理事務所 所長 福田秀樹 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 いろいろなセミナーや本で勉強したがどうもしっくりとこない経営者、人事労務部

門の責任者の皆さま向けに、これまでに数百人以上のオーナー社長・経営幹部の実情

に即し、かつ会社の強みや特徴を最大限に引き出し、問題解決に導いてきた第一級の

人事給与コンサルタントが解説します。人事給与制度に少しでも悩まれている企業

の方は是非ご参加ください。

- 7 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

２． 投育フォーラム《無料》

◎ 第２６回

テ ー マ 新型コロナウイルス感染症の影響下における「新卒採用戦略セミナー」

開 催 日 ２０２０年８月２４日（月）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱ウィン・キャリアリサーチ 代表取締役 石原勝次郎 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 新型コロナウイルス感染症の影響で現在の新卒採用市場の状況が分からないという

声をよく耳にします。今回のセミナーではそんな採用担当者のために、キャリアセン

ターで学生の就活相談に長年携わってきた講師より、新型コロナウイルス感染症の

影響で変化した新卒採用市場を的確に説明した上で、「最新の新卒採用成功手法」を

具体的にお伝えします。中小企業にとっては、今が若手人材確保の絶好のチャンスで

す。新卒採用にお悩みの方は、是非ご参加ください。

◎ 第２７回

テ ー マ リーダーシップと決断力

開 催 日 ２０２０年８月２５日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 小森コンサルティングオフィス 代表 小森康充 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 管理職に必要な①リーダーシップ、②部下育成ＯＪＴ、③マネジメントの３つのポイ

ントについて、理論と実践ベスト事例を紹介します。特に「リーダーシップと決断力」

を身に付ける実践的手法を中心に、投資育成ビジネススクール「チームを動かすため

の管理職塾」の８年間のベスト事例の多くを紹介し、結果につながる管理職の行動変

革のキーワードをご提示します。

◎ 第２８回

テ ー マ 《福岡開催》海外進出先の中核人材育成セミナー

開 催 日 ２０２０年９月８日（火）１３：３０～１６：００

講  師 海外産業人材育成協会（ＡＯＴＳ） 関西研修センター

 研修実施グループ長補佐 矢島康江 氏、館長 多賀寿江 氏

会  場 博多バスターミナルビル ９Ｆ・第１ホール

内  容 日本企業の海外展開の増加に伴い、現地製造拠点等の強化に必要な現地幹部人材の

育成はますます重要になっています。貴社の海外拠点では、現地人材の育成やノウハ

ウの定着において、課題はございませんか？本セミナーでは、日本政府の補助事業を

活用した人材育成制度（日本で行う受入研修・現地で行う専門家派遣）をご紹介いた

します。また、海外人材を活用するための日本語での効果的なコミュニケーション方

法等についても解説いたします。

３.投資育成ビジネススクール・セミナー《有料》

＜セミナー＞
■ 新入社員フォローアップ研修２０２０

・開 催 日 時：２０２０年９月１７日（木）１０：００～１７：００

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈲オフィスウエダ 代表取締役 上田実千代 氏

・プログラムの特長：入社時に比べてやる気やモチベーションが低下しやすいこの時期に、「できる社

員になる」を目標にしたセミナーを開催いたします。仕事の進め方やビジネスマ

ナーの基本を再確認し、ブラッシュアップしていただきます。社外集合研修は、

他社の同年代の新入社員との交流が刺激となり、効果が高まります。新入社員の

さらなる成長のステップアップを図ってください。

	8月原稿
	ニューリー土山_記者発表等（基本データ入力シート）
	記者発表_支援部_2008
	大東土地_記者発表等（基本データ入力シート）
	日電商工_記者発表等（印刷用）